
I
I

~
;::.:..:J

w
CITTA' DI BISIGNANO

(Provincia di Cosenza)

"

87043 -Piazza Collina Castello
Tel. 0984/951071 - Fax 0984/951178 C.F. e P.I. 00275260784

ASSOCIAZIONE DEI
COMUNI VIRTUOSI

SECONDO SETTORE
SERVIZISOCIOASSISTENZIALI- ATTIVITA' EDUCATIVE E RIEDUCATIVE-

STRUTTURERESIDENZIALIE FORMATIVE- PUBBLICAISTRUZIONE- SCUOLA-

MENSE- TRASPORTISCOLASTICI- SPORT - BffiLIOTECA- ATTIVITA'
PROMOZIONALI E CULTURALI

SERVIZIO: PRIMO

N° 22

ATTO DI LIQUIDAZIONE

DEL 1.02.2011

(COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE)

OGGETTO: Liquidazione all'economo comunale ed altri spese sostenute per assistenza
economiche a persone bisognose (giusta delibera n. 18 del 19.1.2011).-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il bilancio di previsione per l'anno 2011 è in corso di formazione;
PREMESSO:

VISTO la delibera n. 18 del 19.1.2011 avente per oggetto: "Contributi economici a persone in
stato di disagio economico o sanitario assegnati durante feste natalizie e di seguito per urgenza
disagio socio-economico. Indirizzo agli uffici e presa atto".-
CHE con deliberazione del Consiglio Comunale n° 7 del 5/02/2007, esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato apposito Regolamento, per la concessione su domanda, di sowenzioni, contributi,
sussidie ausili finanziarie l'attribuzione di vantaggi economici a persone;
CONSIDERATO che sono pervenute delle istanze con un minimo di reddito e con presenza di
minori, documentate con atti ed autocertificazioni ;
RAVVISATA la necessità di accogliere le istanze al fine di dare un sollievo economico ed integrare
il reddito, senza procedere ad ulteriori accertamenti data l'esiguità delle somme che si andrà ad
erogare agli aventi diritto salvo la riserva di legge, visto lo stato di bisogno urgente;
VISTO che la spesa è stata anticipata dall'economo comunale nelle more della deliberazione;
RITENUTO legittimo liquidare all'economo la somma già anticipata come da elenco allegato;
VISTO il regolamento per le sowenzioni ed i contributi;
VISTO il capitolo di spesa 1894 del bilancio esercizio 2011 in corso di formazione, su cui la spesa è
stata impegnata e che trattandosi di adempimento rientrante nella fase di esercizio provvisorio, risulta
rispettato il limite l. dodicesimo della previsione del competente capitolo dell'esercizio precedente;
VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n° 267 e successive modifiche ed integrazioni nonché tutte le altre
norme vigenti in materia di ordinamento finanziario;

l



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale, n° 125 del 26.04.10 esecutiva, adottata su proposta del
Direttore Generale, resa immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata approvato e
definito il P.E.G. per l'anno 2010, determinando gli obiettivi di gestione ed affidando al sottoscritto
parte degli stessi, unitamente alle dotazioni e risorse necessarie cui comunque si fà riferimento;
VISTO il D.Lgs 12.04.2006 n. 170 recante norme per la ricognizione dei principi fondamentali dei
bilancipubblici a norma dell'Art. 1 della L. 05.06.2003, n. 131
VISTO lo Statuto Comunale ed il regolamento di Contabilità;
VISTO il provvedimento Sindacale prot. n° 18622 del 01.10.10 con il quale è stato attribuito al
sottoscritto l'incarico di Responsabile del Settore;
VISTA la responsabilità di procedimento alla dipendente Pignataro Francesca;

,,'

DISPONE

Per le motivazioni espresse nella narrativa che precede e qui si intendono ripetute e trascritte quali
parti integranti e sostanziali del presente atto:

di liquidare in favore dell'economo comunale la somma di € 284.00 già anticipata a famiglie
con disagio sociale come da elenco allegato;
di liquidare ai Sig.ri un contributo da un minimo di euro 52,00 ad un massimo di euro 100,00
in base alla disponibilità finanziaria e le situazioni sociali rappresentate come da elenco
allegato.
di liquidare alla ditta Supermercati Prezioso di Prezioso M. le fatture n. 86 e 88 del
11.12.2010 e del 15.12.2010 per importo complessivo di Euro 104,00 per acquisto alimenti
per famigliebisognose.
di liquidare alla ditta Supermercati Rose di Rose Annalisa e C S.a.s. M. la fattura n. 4 del
31.12.2010 di euro 27,80 per acquisto alimentiper famigliabisognosa.
di liquidare alla ditta La Fattoria S.A.S.la fattura n. 630 del 31.12.2010 di Euro 14,00
attraverso economato comunale.
di imputare la spesa di Euro 99.01 al capitolo 1894 impegno n. 33/2011 e la somma di
Euro 341,50 al capitolo 1890 art. 1 RP. 2010 impegno n. 1468/10;

- . di dare atto che in relazioneall'adozione del presente atto, sono rispettate le limitazioni
imposte dal D.-L. 12.06.04 n. 168, recante interventi urgenti in materia di contenimento della
spesa pubblica, convertito con modificazioninella legge 30.06.04;

- Di trasmettere copia del presente atto:
a) -Al Sig. Sindaco;
b) - Al Segretario e Direttore Generale;
c) - In ottemperanza al D.L. n. 196/2003, in materia di protezione dei dati personali le informazioni

contenute in questo atto e nel suo allegato sono strettamente riservate e pertanto ne è consentito
l'uso esclusivamente all'interno del procedimento, l'ufficio pertanto non pubblicherà la presente
all'albo comunale;

d) - al Responsabile del servizio finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziariae per l'emissione del mandato di pagamento in favore dell'avente/degli aventi diritto;

La presente determinazione è divenuta eseguibile dopo il visto di regolarità contabile da parte del
Responsabile del Settore Finanziario.
Bisignano, lì 1.2.20Il
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Francesca Pignataro

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2°
F.to Dott. Carmine CAIRO

SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria e da esecutività alla presente
determinazione, ai sensi dell'Art. 151, comma 4°, del D.L.gs. 18/08/2000, n° 267: "TESTO UNICO
DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI".
Ai sensi del successivo Art. 183 sono stati assunti i relativi impegni di spesa di €uro 341.50, con il
n° 1468/2010, sul Cap. 1890 Art. 1 RP. 2010--, di €uro 99.01, con il n° 33/2011 , sul Cap.
1894 delBilanciodell'Esercizioanno2011.

2



Bisignano, lì 1.2.20Il

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Rag. Francesco GUIDO

E' copia conforme all'originale.
Bisignano, lì 1.2.2011

,,'

I
I
I
I

I

I

I

L'

3


